
R E S O L U C I O N           Nº      397/19   
CRESPO (E.R.),  30  de  Mayo  de  2019  

 

V I S T O: 

La necesidad de asignar becas Secundarias previstas en el Presupuesto 

General de Gastos y Cálculo de Recursos, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Asignación de Becas designada al efecto ha evaluado 

los antecedentes de los estudiantes inscriptos, confeccionando el respectivo orden 

de méritos. 

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la 

capacitación de estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda 

económica que les posibilite realizar estudios Secundarios. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Dispónese el otorgamiento de una Beca Secundaria por la suma de Pesos 

Dos Mil Cuatrocientos ($ 2.400,00) a hacerse efectiva en Dos (2) cuotas de 

Pesos Mil Doscientos ($ 1.200,00) cada una, en los meses de Mayo y 

Octubre de 2019, a los alumnos de los siguientes establecimientos 

educacionales de nuestra ciudad: 

 

APELLIDO NOMBRE DNI 
Acevedo Zandomeni José Luis 44.074.703 
Alba Agustín Ezequiel 44.074.716 
Albornoz Florencia Milagros 46.780.089 
Albornoz Sheila Yazmin 47.410.389 
Aldana María Milagros 43.413.863 
Alen Dalinger Joaquín Agustín 47.178.275 
Altergott Milton Adrián 46.466.112 
Anderegg Matías Ismael 46.603.952 
Arin Sebastián Nicolás 47.526.703 
Avalo Noelia 43.827.355 
Avero Enzo 42.487.267 



Ayala Canoza Alma Milagros 47.926.169 
Azcarate Celina 46.466.138 
Báez Alexandro Jesús María 44.623.580 
Balla Benjamín Exequiel 44.875.667 
Ballejos Narela Soledad 45.217.822 
Barreto Marian Nahir 42.851.234 
Barreto Brisa Giuliana 44.644.422 
Behler Soto Axel Javier 47.327.603 
Benitez Olivera Agustina Ayelen 47.705.710 
Berg Celeste Natali 45.553.940 
Bourdet Magali Elisabeth 33.183.913 
Brauer Luz 45.168.282 
Brunner Luciana Belén 45.758.290 
Burgos Abril Morena 46.780.097 
Cabral Marcos Nicolás 43.294.269 
Campos Axel Ezequiel 44.283.330 
Campos Víctor Benjamín 46.603.930 
Cárdenas Facundo Tomas 47.705.771 
Cardozo Riffel Nicolás Nahuel 43.827.318 
Chaparro Alina Julieta 46.976.534 
Demartín Sol Valentina 47.926.115 
Díaz Morena María Milagros 45.758.297 
Díaz Florencia Maribel 47.705.793 
Donda Melina Belén 48.283.365 
Escobar Eros 44.033.266 
Espindola Xiomara Mareya 46.603.971 
Espinosa Milagros Belén 42.480.793 
Feresin Cáseres Juan Cruz 47.705.797 
Ferreyra Camila Belén 46.603.937 
Fischer Virginia Marlene 44.735.303 
Freiberger Mateo José 47.705.746 
Frickel Marianela Estefanía 45.388.391 
Galarraga Gabriel Agustín 44.623.593 
Gareis Micaela Agustina 46.603.920 
Gareis Tatiana Valentina 47.178.218 
Gareis Gonzalo Facundo 44.821.462 
Gassmann  Melina Soledad 46.603.914 
Gassmann  Gabriel Ignacio Antonio 46.975.340 
Gassmann  Martina 47.178.132 
Gerner Brenda 44.821.460 
Ghibaudo Joaquín 47.705.790 
Giménez Gallardo Benjamín Gabriel 46.188.601 
Goettig Magali Ayelen 45.758.225 
Gómez María Florencia 46.780.009 

González Estefanía Mariel 46.082.830 

González Rezende Eliana 39.259.469 



Gorosito Facundo Ignacio 43.013.471 
Gottig Genaro Román 46.250.731 
Gregorutti Aldana Florencia 43.540.149 
Hauff Melody Micaela 46.080.611 
Heinz Zoe Camila 47.178.243 
Herbel Agustina Ayelen 45.758.279 
Hergenreder Juan Santiago 45.565.094 
Jacob Urig María Bernarda 47.526.711 
Jacobi Jazmín Agustina 44.498.430 
Jacobi Gabriel 46.250.772 
Jung Eric Alejo 46.080.639 
Kappes  Abigail 44.623.552 
Kappes  Annelise 43.827.325 
Kihn Mauricio Nicolás 44.981.203 
Kinderknecht Ian Nahuel 46.250.704 
Kinvebaluc Daniela Giuliana 44.644.406 
Klehr Indira Ayelen 45.758.286 
Kuxhaus Ana Beatriz 43.632.146 
Lambrecht  Agustín 45.168.220 
Laste Ignacio 44.653.196 
Leindjrin Valentina 47.410.394 
Leiva Ana Paula 45.758.209 
Lell Esteban Emanuel 43.827.321 
Lell  Ailen Celeste 47.705.754 
Lía Pedro Martiniano 44.074.718 
Loahiza Priscila 45.290.252 
López Tiziana Anahí 47.522.139 
Lozada Jesica Mariel 40.838.857 
Méndez Rodrigo Jorge Alberto 42.918.896 
Migueles Miller Laureano Ariel 46.603.913 
Miño Saha Natal 44.074.723 
Moreira Genaro Fabricio 45.553.916 
Murguía Enzo Daniel 44.831.207 
Neiff Matías Jesús 44.644.436 
Neuberger  Gabriela Anahí 44.074.975 
Neuberger  Julián 47.705.755 
Nicend Jacob Micaela Ayelen 44.981.235 
Nocera Valentina 47.178.285 
Olivera Ignacio Benjamín 47.526.716 
Ortells Kurke Lautaro David 44.980.198 
Osorio  Máximo Sebastián 44.367.622 
Padilla Heit Ulises Gabriel 43.028.755 
Palavecino Alberto Silvestre 46.080.676 
Pérez Bosch  Sol Macarena 44.644.426 

Pesoa Aguilar Grecia Alejandra  46.975.320 

Piedrabuena  Mateo Tomas 45.553.958 



Plem Wagner Agustina Soledad 46.975.304 
Prediger Barreto Matías Alejandro 43.632.110 
Prediger Donda Tomas Benjamín 46.466.167 
Repp Karen Micaela 43.632.145 
Retamar Javier Nicolás 46.466.192 
Reynoso Mainque Alexander 47.178.141 
Ríos Lorena Fernanda 46.250.702 
Rodríguez Sofía Agustina 46780031 
Romero Tatiana Ailen 46.466.162 
Romero Leandro Joel 45.758.253 
Romero Cristina Gabriela 46080614 
Salomón Luciano Emanuel 43.294.229 
Sánchez Noelia Beatriz 35.173.710 
Scatolaro Nicolás Nahuel 44.821.484 
Schaab Axel Javier 44.821.477 
Schmidt Cristian Ezequiel 44.821.473 
Schneider Jacqueline Elizabeth 47.705.720 
Schonfeld Cedermaz Dara 46.466.148 
Schvemler Nicole Estefanía 44.922.179 
Schwindt Maximiliano 46.466.121 
Servi Joaquín Sebastián 46.466.154 
Sian Alejo Bautista 47.705.785 
Sosa Jair Alexis 45.553.943 
Soto Santiago Tomas 46.250.794 
Sphan Marianela Andrea 47.178.228 
Strack Nuñez Micaela Tamara 43.413.820 
Taborda  Morena 46.603.935 
Theiler Carlos Maximiliano 46.657.675 
Toledo María Lujan 46.780.050 
Torres  Lara Belén 46.976.528 
Torres  Francisco Mariano 43.632.109 
Treiyer Karen Marlene 47.327.620 
Urig Benjamín Ignacio 47.926.180 
Velázquez Giuliana Trinidad 45.168.242 
Vergara Ludmila Soledad 44.644.445 
Vergara Octavio Nicolás 47.926.109 
Vergara Valentina Maribel 47.410.388 
Villanueva  Camila 44.283.359 
Vivas Morena Nahir 47.705.703 
Waigel Juan Pablo 43.632.121 
Weber Johana Belén 47.327.630 
Weinzetel Borre Martin Alessandro 45.168.263 
Zapata Cristina Mabel 24.899.659 
Zapata Naime Laureana 44.074.774 

Zarate Germán Juan David 46.780.048 

Zarate Camila Ayelen 42.851.559 



 

 

 

Art.2º.-  Establécese que las becas asignadas serán abonadas del 1º al 15 de los 

meses de Mayo y Octubre de 2018. 

 

Art.3º.- Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente, estarán 

sujetas a la reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el 

Departamento Ejecutivo Municipal por alguna de las causales previstas en 

la misma. 

 

Art.4º.-   Pásese  copia  de  la  presente  Resolución  a  la Secretaría de Economía y 

  Hacienda, al Área Juventud, a Suministros y a Contaduría, a sus efectos.  

 

Art.5º.-  Dispónese  que  la  presente será refrendada  por el Secretario de 

Economía y Hacienda. 

 

Art.6º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Zarate Rocío Belén 44.283.321 


